Página 1 de 2

EDITAL Nº 003/2025-UEM - SETI - SESA-PR

A Coordenação Pedagógica do Programa de Residência
Técnica e Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
(Especialização) em Gestão em Saúde Pública - Residência
Técnica - Tuma 3, na modalidade a distância, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise dos pedidos de recurso referente ao Edital nº 002/2025-UEM-
SETI-SESA-PR, que publicou a relação dos candidatos com pedidos de isenção do valor
da taxa de inscrição deferidos e indeferidos, dos candidatos inscritos no Processo de
Seleção de Bolsistas para 3ª Turma de Residência Técnica de Gestão em Saúde Pública
e o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em Saúde Pública, na
modalidade a distância, ofertado pelo Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Estadual de Maringá - Paraná - UEM - Campus Sede, aberto por meio do Edital nº
001/2025-UEM-SETI-SESA-PR, conforme segue:

1.   RECURSOS INDEFERIDOS

1.1. Os candidatos que tiveram o pedido de recurso referente à isenção do valor da taxa
de inscrição indeferido não comprovaram, dentro do prazo estipulado no subitem 3.1. do
Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR, que houve erro de fato ou de direito na análise
da documentação enviada, não cabendo pedido de reconsideração, conforme contido no
subitem 3.4. do Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR. Segue a lista dos candidatos
com pedido de isenção do valor da taxa de inscrição indeferido, por ordem alfabética:

NOME SITUAÇÃO DO RECURSO

Geovani dos Santos da Silva

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.1. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Greciele Renata de Freitas

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.3. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Kimberline Pertinent

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.2. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Página 2 de 2

NOME SITUAÇÃO DO RECURSO

Maria Luisa de Souza Haas

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.2

do Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

Pedro Vitor dos Santos

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.1. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Rafael Yukio Nozima

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.1. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Rafaella Guedes Santos

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.1. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Renata Anne Coelho de Oliveira

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.2. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Renata Rodrigues da Rocha da Gouveia

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.1. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Thiely Joaquim de Jesus

INDEFERIDO

Não atendimento do subitem 12.1.1. do

Edital nº 001/2025- UEM-SETI-SESA-PR

(Obs.: Fica mantido o indeferimento quanto ao pedido
de isenção do valor da taxa de inscrição, indicado no

Edital nº 002/2025-UEM-SETI-SESA-PR)

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 23 de outubro de 2025.

Edileuza de Fátima Rosina Nardi
Coordenadora Pedagógica

		2025-10-23T15:36:00-0300